平成26年12月29日

各 位

ペット＆ファミリー少額短期保険株式会社

代表取締役社長 仲尾 孝

 Ｔ＆Ｄ保険グループのペット＆ファミリー少額短期保険株式会社は、動物病院窓口での保険金ご請求手続きの

取り扱いを順次開始しておりますが、この度、以下の動物病院において、新たに病院窓口での保険金のご請求手

続きの取り扱いを開始することとなりましたので、お知らせいたします。

○新たに動物病院窓口での保険金ご請求手続きが可能となる動物病院

窓口精算

開始日

契約

ﾀｲﾌﾟ
病院名 住所 電話

2014/12/1 Ｂ まつお動物病院 長崎県佐世保市勝富町 11-8
0956-42-

1881

2014/12/8 Ｂ アニマルクリニックこばやし 埼玉県深谷市堺 715-1
048-573

-1906

2014/12/15

Ｂ アニファ動物病院 松戸病院 千葉県松戸市胡録台 308
047-710

-7605

Ｂ アニファ動物病院 柏病院 千葉県柏市泉町 16-30
04-7128

-5333

Ｂ アニファ動物病院 お花茶屋病院 東京都葛飾区お花茶屋 3-27-6
03-6240

-7486

2015/1/1

Ｂ 南高田動物病院 新潟県上越市中通町 5-9
025-526

-4675

Ｂ にしむら動物病院 滋賀県彦根市西今町 408
0749-27

-7666

Ｂ クローバー動物病院 三重県松阪市鎌田町 427-1
0598-51

-0968

Ｂ 平野町ペットクリニック 長崎県長崎市平野町 24-6
095-849

-0122

2015/1/15

Ｂ モリヤ動物病院中町センター病院 東京都町田市中町 2-15-18
042-726

-1500

Ｂ モリヤ動物病院 つきみの病院 神奈川県大和市つきみ野 8-13-9
046-271

-6660

※ 動物病院窓口で保険金の精算ができる保険契約、動物病院の窓口で保険金の精算ができない主な場合、

弊社提携動物病院の一覧については、別紙をご参照ください。

動物病院窓口での保険金ご請求手続きが可能となる動物病院の追加について

 別紙

１．動物病院窓口で保険金の精算ができる保険契約

下記の契約タイプにより、対応する動物病院が異なりますのでご注意ください。

 ■契約タイプＡ

  ○証券番号が『Ｓ』から始まる全ての保険契約（証券番号が『ＳＣＣ』から始まる保険契約を除く）

    （Ｓ××－００００００００－××）

 ■契約タイプＢ

  ○証券番号が『ＳＱＰ』『ＳＱＱ』『ＳＫＡ』『ＳＫＰ』から始まる保険契約

    （ＳＱＰ－００００００００－××）

    （ＳＱＱ－００００００００－××）

    （ＳＫＡ－００００００００－××）

    （ＳＫＰ－００００００００－××）

※げんきナンバーわんスリムのご契約（証券番号が『Ｍ』から始まる保険契約）は、窓口精算できませんのでご

注意ください。

２．動物病院の窓口で保険金の精算ができない主な場合

 当社提携病院において以下の事由に該当した場合は、動物病院の窓口において保険金の精算はできません。

① 保険証券（継続証）または加入証を持参し忘れた場合

② 保険契約の有効性を確認できなかった場合

③ 初年度契約の始期日からその日を含めて 30 日以内または 100％補償期間中に診療を受けた場合

④ 保険金限度額の残額が弊社の定める金額を下回っている場合

⑤ 保険料の入金を確認できなかった場合

⑥ 窓口精算不可疾病に該当する場合

※詳しくは弊社ホームページの『窓口精算について』をご参照ください。

３．現在、動物病院の窓口で保険金の精算ができる提携動物病院

 弊社ホームページの『窓口精算について』内の提携病院リストをご参照ください。

 提携病院リスト： http://www.petfamilyins.co.jp/customerservice/customer6.html#anc1

 ペット＆ファミリー少額短期保険株式会社では、今後もお客さまの利便性向上に努めてまいりますので、

ご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。

ペット＆ファミリー少額短期保険株式会社
東京都文京区本郷三丁目３４番３号

電話：0120-584-412〔受付時間：9時～17時(土日祝日・年末年始を除く)〕

ＵＲＬ：http://www.petfamilyins.co.jp/

http://www.petfamilyins.co.jp/customerservice/customer6.html#anc1